נפסק כי עם ביצוע התשלום, תשיב המבקשת את הרכב לאלקיים. ואולם, מאחר שהחוב הפסוק לא שולם, נותר הרכב בידי המבקשת.

ד. בית משפט השלום קבע בפסק דינו נושא הבקשה דנן, כי אין בהוראות ההסכם שנחתם בין שירביט לבין אורדן כדי לפטור את שירביט מאחריותה לתיקון הרכב, זאת בהתאם לאמור בתקנה 309 לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961. נקבע, כי אף אם אין בתקנה 309 כדי להטיל את חובת התיקון על מבטח, יש להטיל אחריות על שירביט מכוח התרשלותה בהקמת מנגנון אפקטיבי להבטיח כי הרכב יתוקן. בית המשפט קבע כי המבקשת ידעה שהרכב ניזוק בתאונה, בעקבות דו"ח מכון בועז אך לא ייחס לה אשם תורם, משלא נטען הדבר כלפיה. התביעה נגד מכון בועז נדחתה משלא הוכחה רשלנותו.

בית המשפט ציין, כי תפקיד חברות הביטוח לבטח מפני התרחשות סיכונים ולשלם תגמולי ביטוח למבוטח אם אירע מקרה ביטוח, והן אינן בעלות מוסכים לתיקונים. העברת הבעלות ברכב ניזוק למבטח נועדה – כנקבע – להבטיח את כספו של המבוטח, ולא להטיל את חובת התיקון על חברת הביטוח. בית המשפט הוסיף כי סעיף 3 לחוק הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים (מניעת גניבות), תשנ"ח-1998 (להלן חוק הגבלת השימוש), מתייחס מפורשות למקרה, שבו מבטח קיבל לבעלותו רכב ניזוק וביכולתו למכור אותו לשם תיקון. מסעיף זה למד בית המשפט כי המחוקק לא התכוון למנוע מחברות ביטוח למכור כלי רכב ניזוקים, אלא התיר להן לעשות כן בתנאים שנקבעו בדין.

כן נקבע כי אין מקום להטיל על מבטח אחריות כלפי רוכש אפשרי של רכב ניזוק רק מחמת היותו של המבטח מונע הנזק הזול ביותר, לכאורה; ועוד, אין זה בטוח שהמבטח הוא מונע הנזק הזול, ונראה כי הרוכש הוא המונע הזול, מה גם שחל עליו הכלל "ייזהר הקונה" (סעיף 13 לחוק המכר, תשכ"ח-1968).

ז. עוד אמר בית המשפט המחוזי, כי לא ניתן להטיל על שירביט אחריות לצפות שסוחר הרכב יזייפו מסמכים ויעבירו את רישום הבעלות ברכב שניזוק, אף שרשיונות הרכב המקוריים מוחזקים בידה. לפיכך הסיק בית המשפט כי לא היה מקום להטיל אחריות על שירביט להפסדים שנגרמו למבקשת.

עוד מוסיפה אורדן כי המבקשת התרשלה בכך שהתעלמה מדו"ח מכון בועז. לטענת אורדן, המבקשת לא הצביעה על כל טעות שנפלה בפסק הדין של בית המשפט המחוזי אשר מצדיקה התערבות של ערכאת הערעור, או על שאלה משפטית מיוחדת המצדיקה דיון בגלגול שלישי.

דיון והכרעה

יב. החלטתי להציע לחבריי לפעול בהתאם לסמכותנו בתקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984, לדון בבקשת רשות הערעור כבערעור, אך לא להיעתר לו. סבורני כי ענייננו מצדיק דיון בגלגול שלישי בשל נסיבות המקרה והשלכותיו האפשריות על הציבור, בצד הרצון להגיע לתוצאה צודקת. על כן אינו תחום לנסיבות הפרטניות אשר בשכמותן לא תינתן ככלל רשות ערעור בגלגול שלישי (ראו רע"א 4395/14 כהן נ' הכשרה חברה לביטוח (19.8.14), פסקה ו').

"309(א) בעליו של רכב, קצין בטיחות או מי שהשליטה על הרכב בידי, לא ישתמש ברכב ולא ירשה לאחר להשתמש בו אם נגרם בו נזק למערכת ההיגוי ולבלמים, לשלדת המרכב מעבר לקו הגלגלים, פגיעה בין הסרנים, בעמודי המרכב כשהשלדה היא חלק אינטגרלי של המרכב, או כשהשלדה היא חלק מהרכב, אלא לאחר שהרכב תוקן וניתנה עליו תעודת בדיקה בידי מנהל מקצועי במוסך מורשה, הרשאי לתת תעודות בדיקה אינה – צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (מוסכים ומפעלים לכלי רכב), תש"ל-1970 (להלן מוסך מורשה).

(ב) לא ניתנה תעודת בדיקה באמור בתקנת משנה (א), יודיע על כך המנהל המקצועי במוסך המורשה לרשות הרישוי".

התיקון בתשע"ד הוסיף, כאמור, הוראות מפורטות בקשר לפיקוח המקצועי, ונביא רק את רישת התקנה במתכונתה הנוכחית; לענייננו שלנו – שאלת הפרשנות באשר למשמעות האופרטיבית של התקנה – אין הבדל של ממש בנוסחים.

אכן, בית המשפט המחוזי סבר, אל נכון לטעמי, כי המחוקק לא התכוון למנוע מחברות הביטוח למכור כלי רכב שניזוקו – אלא שמכירה זו מותנית בתנאים "חזקים". העברת בעלות-כך; אך גם נקיטת צעדים ככל שניתן להבטיח אי שימוש בלא תיקון. עיינתי בהצעת החוק המקורית (הצעת חוק להסדרת השימוש בכלי רכב משומשים (הוראת שעה), תשנ"ח-1997, הצעות חוק תשנ"ח, 94). יסודה של ההצעה בתחום שונה, קרי, בבעיות הקשות של גניבת כלי רכב, ומטרתה המקורית היתה למנוע שימוש בחלקי רכב גנובים (עמ' 95), והוא לוז חוק השימוש בכלי רכב. כך עולה כמובן גם מכותרת החוק. אלא שברי כי תוצאתו המעשית, אם כי המשתלשלת הגיונית וכך ראוי, חורגת מנושא הגניבות אל עולם הבטיחות; והדברים עולים מנוסח סעיף 3, בלא שנאריך במקום שניתן לקצר.